ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ВОРОТЫНСК»
Калужской области

от   29.01.2019 г.                            пос. Воротынск                                   № 25

	Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и работников муниципальных учреждений городского поселения «Поселок Воротынск»

В соответствии со  статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом городского поселения  «Поселок Воротынск», администрация ГП «Поселок Воротынск» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и работников  муниципальных учреждений городского поселения «Поселок Воротынск» и фактических расходах на оплату  их труда согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского поселения «Поселок Воротынск» Р.А.Чернову.
3. Настоящее Постановление вступает в  силу с момента подписания.

  И.о. главы администрации
   городского поселения
    «Поселок Воротынск»	    	        			                   А.Н.Шакура

Приложение
к Постановлению
администрации
городского поселения
"Поселок Воротынск"
от  29.01.2019 г. N 25

[bookmark: P36]ПОРЯДОК
ОПУБЛИКОВАНИЯ ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫХ СВЕДЕНИЙ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ПОСЕЛОК ВОРОТЫНСК" И О ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА

1. Общие положения

1.1. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и работников муниципальных учреждений городского поселения "Поселок Воротынск" и о фактических расходах на оплату их труда (далее - порядок) устанавливает процедуру представления, формирования, утверждения и официального опубликования ежеквартальных сведений о численности и фактических расходах на оплату труда муниципальных служащих органа местного самоуправления и работников муниципальных учреждений городского поселения "Поселок Воротынск".

	2. Порядок представления информации о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и работников муниципальных учреждений городского поселения "Поселок Воротынск" и о фактических расходах на оплату их труда

2.1. Сведения о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и работников муниципальных учреждений городского поселения "Поселок Воротынск" и о фактических расходах на оплату их труда формируются отделом бухгалтерского учета и отчетности  администрации городского поселения "Поселок Воротынск" ежеквартально, согласно приложению №1.
2.2. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда составляются по следующему графику:
- за 3 месяца текущего года - до 25 апреля;
- за 6 месяцев текущего года - до 25 июля;
- за 9 месяцев текущего года - до 25 октября;
- за 12 месяцев текущего года - до 30 января года, следующего за отчетным периодом.

	3. Порядок утверждения и опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и работников муниципальных учреждений городского поселения "Поселок Воротынск" и о фактических расходах на оплату их труда

3.1. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации городского поселения "Поселок Воротынск" не позднее сроков указанных в п.2.2. Порядка, формирует сведения о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления, работников муниципальных учреждений городского поселения "Поселок Воротынск" и о фактических расходах на оплату их труда (далее - сведения) по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку и представляет Главе администрации городского поселения "Поселок Воротынск" на утверждение.
3.2. Глава администрации городского поселения "Поселок Воротынск" утверждает представленные отделом бухгалтерского учета и отчетности  сведения.
3.3. Сведения подлежат размещению на  официальном сайте городского поселения "Поселок Воротынск" в сети Интернет  до последнего числа месяца, следующего за отчетным.

Приложение №1
к Порядку
опубликования ежеквартальных сведений
о численности муниципальных служащих
органа местного самоуправления
и работников муниципальных учреждений
городского поселения "Поселок Воротынск"
и о фактических расходах на оплату их труда

[bookmark: P83]Сведения
о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления
и работников муниципальных учреждений городского поселения "Поселок Воротынск" и фактических расходах на оплату их труда
по ________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения)
за ______________________________________________________ 20__ года
отчетный период (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

	Показатели
	Среднесписочная численность, человек
	Фонд начисленной заработной платы, тыс. руб.

	Администрация  городского поселения «Поселок Воротынск», всего

	В том числе:
муниципальные служащие

	Выборные должности

	Работники муниципальных учреждений городского поселения "Поселок Воротынск" - всего, в том числе :

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Юность»

	Муниципальное автономное учреждение «Воротынскблагоустройство"

    --------------------------------
[bookmark: P110]<1>  Данные приводятся без внешних совместителей, с одним десятичным знаком
и  формируются  в  соответствии  с  Указаниями  по  заполнению  показателей
унифицированной   формы   статистического   федерального  наблюдения  N П-4
"Сведения о численности и заработной плате работников".
[bookmark: P114]<2>  Численность  работников  указывается  в  целом по отрасли и по каждому
муниципальному учреждению отдельно.

Руководитель__________ _________________ _____________________
                                (должность)             (подпись)                        (расшифровка подписи)

Исполнитель___________ _________________ _____________________
                        (должность)               (подпись)                        (расшифровка подписи)

                                          "____" _______________ 20___ года